
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 402

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 29.12.2020 № 1677 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
18.01.2021 № 29, от 20.01.2021 № 36, от
22.01.2021 № 46, от 25.01.2021 № 53, от
04.02.2021 № 101)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29.12.2020 № 1677 
«Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
18.01.2021 № 29, от 20.01.2021 № 36, от 22.01.2021 № 46, от 25.01.2021 № 53, от 04.02.2021 № 
101) (далее -  приказ) следующее изменение, изложив приложение № 34 «Государственное 
задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Хвастовичского района» в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

от С.; ( D O b  LC\ \ЛаЯ/
I т

Министр А.Ю. Цкаев



0

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 
к приказу министерства здравоохранени 

Калужской обдаст
о т _______________________ № Ж Д >

Приложение № 3 
к приказу министерства здравоохранени!

Калужской обласп 
от 29.12.2020 №  167 

У тверждай
М инистерство здравоохранение Калуж ской о б л асп

Министру
/

А.Ю. Цкаев 
20 г.

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Хвастовичского района"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается ви д  государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

1

2

3

А3.1

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды 
А0506001

86.10

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

95,0



номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
^ ^ у д а р ст в ен н о й  услуги

Показатель объема 
государственной услуги ^

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

И сточни  

инф орм ац  

о  значенк  

показателенаименование
показателя

единица и зм ер ен ^^  
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
гад)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путей, туберкулезе, ВИЧ-инфекции н 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия

Число посещений посещение 5451 2100 4000 4000 276,80 276,80 276,80

Утверждение
ш т

ежемесячны< 
отчетные 

формы 
№30,№39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4___________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: ___ ________

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об обших принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон от № 3185-1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3

л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя4'

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половим 
путем, туберкулезе, ВИЧ-кнфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



номер
реестрЬвой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
^ ^ /д а р с т в е н н о й  услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источнш 
информащ 
о значени 
показателянаименование

показателя

единица измерен#-  
п о  О К Е И  ^

In
202] год 

(очередной 
финансовый 

год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции н 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

Число посещений посещение 5451 2100 3 2 2 0 3 2 2 0 276,80 2 7 6 ,8 0 276,80

Утвержденко
пгт

ежемесячные 
отчетные 

формы 
№30,№39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»'^Федеральный закон от № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3
л 3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-кнфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профили) Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 10 0 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744

ООf—rf 100 100
анкетирование



номер
реестрЬвой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
^В )ударственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источни; 
информац] 
о значени 
показателенаименование

показателя

единица измерен^™ 
по ОКЕИ ^

' 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 1 2 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю Фтизиатрия

Число посещений посещение 5451 2175 1766 1766 276,80 276,80 276,80

Утеержденно
пгт

ежемесячные 
отчетные 

формы 
№30, №39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

____ _______ ____
5 Порядок оказания государственной услуги

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон №323-Ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерашш»”;Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3 

Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах н расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта
экспертной

оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование
получателей

услуг



номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
тедовия (формы) оказания 
^ ;У д а р с тв е н н о й  услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источнш 
информащ 
о знамени) 
показателянаименование

показателя

единица и з м е р е !^ ^  
по ОКЕИ

: 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 0 458 458 276,80 276,80 276,80

Форма № 3 
Отдел 

статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95.fi
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:____________________________________________________________________ ________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3

л3.1

Раздел №  5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕ65 АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 74 4 100 100 100

отсутствие
жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный I 
номер I Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник I 
информации I



fyvwiJJUCUH

записи
государственной услуги

w iv u n /i  v; ivujuiul/i

государственной услуги
н а и м е н о в а н и е

п ок азател я

единица измерения 
п о  О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о  значени  

показател;

(наим енование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(н^^щтование

п ^ азат ел я )
(наименование

показателя)

н а и м е н о в а н

ие кодС
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

К оли чество
вы зовов

(Единица)
единица 642 5 5 5 2567,30 2567,30 2567,30

программа 
государствен 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4  Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , у стан авл и ваю щ и е  р азм ер  п л аты  (цену, тар и ф ) либо  п о р яд о к  ее  (его ) установлен ия: ____________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески, средства массовой 

информации, интернет.
Виды оказываемой услуги, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

место расположение службы.
По мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ________________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 год (1- 
й год 

планового 
периода)

20 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
л3.2 П о к азател и , х ар ак тер и зу ю щ и е объ ем  работы :_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год(1-
й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

95,0



иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
Порядок контроля за выполнением государственного задания________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
______________________ государственного задания_____________________

1 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 
Л4.1 
А4.2

л4.3

5 
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в 
срок до 5 декабря текущего года.
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Хвастовичского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

86.10

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда]эственной услуги Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем,
TvfisntrVTTpie и Я Kf fiV ТТ ЯТППРП

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



1 '

синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия е

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П р о ц | * 7441 100

анкетирова*

А3.2 С ведения о ф ак ти ч еск о м  д о сти ж ен и и  п оказателей , х ар ак тер и зу ю щ и х  о бъ ем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информащ 
о значенш 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

знамение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
эасстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещ ение 5451 2100 2 7 6 ,8 0

Утвержденное 
ГОТ ежемесячнь 
отчетные формь 

Х«30.№39

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 581,28000

бухгалтерская
отчетность

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых поповым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах н расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах н расстройствах 
поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2100 276,80

Утвержденное 
ПГГ ежемесячные 
отчетные формы 

№30,Ks39

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 581,28000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3



3

л3.1

паименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - ф и з и ч ^ ^ е  лица, отдельные категории граждан, установленныЪ-законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА2000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информаци 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

анкетирование

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2175 276,80

Утвержденное 
ПГГ 

ежемесячные 
отчетные 

формы 
№30,№69

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 602,04000

бухгалтерская
отчетность

3
А3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда оственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции н 
синдроме приобретенного

амбулатооно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта
экспертной

оценки



1 i iv ^ i j j n w i i a .  псн.чиа ф и ч с с к и х  

расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части 
венерологии) л Удовлетворенность потребителей 

в оказанной государственной 
услуге

flpou^Ml 744 100

Анкетирова
получател(

услуг

Л3.2  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источнш 
информащ 
о значени] 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государствен н 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым 
путем, туберкулезе, ВИЧ-инфекции н 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 0 276,80
Форма № 3< 

Отдел 
статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 0,00000

бухгалтерская
отчетность

3

л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99,0. АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по' 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие
жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
О К ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Количество
вызовов
(Единица)

единица 6 4 2 5 2 5 6 7 ,3 0
программа 

государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 12.836S0

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы -

2 Категории потребителей государственной работы -

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню



3‘ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характ^^Дующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г. 1777,43650


